k) sic, wohl verschrieben fiir magistris 1.

11) Guido Embriaco, Herr von Dschebail.
12) An der Spitze des Templer- und des Johanniterordens standen damals als Grofimeister die Brii-
der Petrus und Garinus de Montaig.
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4.

Papst Honorius 111. informiert den Erzbischof (Engelbert) von Koln und
dessen Suffragane iber die militarische Entwicklung im Orient, insbe-
sondere iiber das siegreiche Vorriicken des Konigs David, der gemeinig-
lich Priester Johannes genannt wird, gegen die Sarazenen in Persien so-
wie die Kontaktanfnahme des péapstlichen Legaten Pelagins mit den Ge-
orgiern, damit auch diese in den Krieg gegen die Sarazenen eintreten. Da
diese alle Krdfte fiir den Kampf gegen den Konig David-Johannes beno-
tigen, erscheint die Gelegenbeit zur Eroberung Agyptens durch die Chri-
sten besonders giinstig. Der Papst befieblt dem Erzbischof nachdriicklich,
die Kreuzfabrer aus der Kolner Kirchenprovinz zum Aufbruch anzubal-
ten und zu unterstiitzen, wobei anf die Ausriistung mit Pferden besonde-
rer Wert zu legen ist.

Lateran, 1221 Mdrz 13

Uberlieferung: I, fol.102°~103".

Druck: ZARNCKE, Zur Sage S. 612 f., an den Erzbischof von Trier (Parallelausferti-
gung), aus neuzeitlicher Kopie (NA).

Regesten: BFW Nr. 6446, fiir den Eb. von Trier (Parallelausfertigung); POTTHAST
Nr. 6590, fiir den Eb. von Trier; RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 154 Nr. 4.

Zum Inhalt vgl etwa HALFTER, Georgien und die Georgier, bes. S. 387.

Honorius II1"? episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus ar-
chiepiscopo® Coloniensi®! et eius suffraganeis salutem et apostolicam benedic-
cionem.

Manifeste incipit® dominus vindicared

Causam Suam memor improperio-
rum suorum, que ab insipiente® sunt tota die et! voces querentium se non obli-
tus®. Ecce enim sicut venerabilis frater noster P(elagius) Albanensis episcopus$?,
apostolice sedis legatus, suis nobis litteris innotuit?, rex Dauid, qui presbyter
Johannes vulgariter est' appellatus', vir catholicus et timens deum, in manu po-
tenti Persidem est ingressus et soldano Persidis bello campestri devicto terram

eius per XXIITI®" dietas invadens et occupans in ea tenet quam plurimas’ mu-

4. a) W jiber der Zeile nachgetragen I. b) Thedorico archiepiscopo Treverensi NA.
¢) incepit NA. d) judicare NA. e) insipientibus NA. f) fehlt NA. g) fehlt I.
h) intimavit NA. i) appellatur NA. j) plures NA.

4. 1) Eb. Engelbert von Kéln (1216-1225); JANSSEN, Engelbert von Berg, in: Bischife . 271.
2) Ps. 73, 22.
3) Pelagius KB. von Albano (1213-1230), papstl. Legat im Orient; Geschichte des Kardinalates S. 497
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nitas civitates et castra tantumgque ab illa parte processit, ut non nisi per X die-
tas distet eius exercitus a Baldath®* maxima et famosissima civitate, que kaliphi!
eius videlicet, quem Sarraceni suum summum sacerdotem™ appellant, sedes esse
dicitur specialis. Cuius timore soldanus Alaphie™? frater® soldanorum Damas-
ci® et Babylonie’, vires suas, quas preparaverat contra Christianum exercitum,
qui Damiate® consistit, conpulsus est seP convertere contra regem memoratum.
Idem quoque legatus misit suos nuncios in Auigutamd? terram Georiorum*!°,
qui sunt viri katholici et potentes in armis, rogans et obsecrans, ut et ipsi ex par-
te sua gwerram moveant Sarracenis. Unde speramus in domino, quod si prefa-
tus exercitus Damiate speratum habuerit, hac estate succursum terram Egypti
divino prebente® auxilio facile occupabit, cum Sarracenorum vires, quas ad eam
defendendam undique congregaverant!, pro tutandis aliis" terre sue lateribus
oporteat disgregari. Ideoque fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus,
quatenus crucesignatos Coloniensis’ provincie exhortemini ad exequendum™
celeriter vota sua et, si necesse fuerit, conpellatis, alios quoque ad subvencio-
nem prefati exercitus studeatis sedulis exhortacionibus animare. Eos autem, qui
transibunt ad prefati* exercitus succursum, curetis sollicite premonere, ut equos
quanto plures potuerint transvehere non obmittant¥, cum et dextrariorum? et
aliarum equitaturarum, sine quarum amminiculo exercitus proficisci non potest,
grandis penuria sit ibidem nec venales in illis partibus valeant inveniri.
Datum Laterani ITI° Ydus Marcii pontificatus nostri anno quinto.